
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

XVII Niedziela Zwykła – 28  lipca 2024 r. 

1. W tym tygodniu rozpoczyna się  sierpień – miesiąc ważnych rocznic, wśród których znajduje 

się 80. rocznica Wybuchu Powstania Warszawskiego [1 VIII], 68. rocznica Jasnogórskich Ślubów 

Narodu, 104. Cudu nad Wisłą, a także 44. rocznica narodzin „Solidarności”. Od 1984 r. sierpień 

obchodzony jest jako miesiąc trzeźwości, bowiem powagę tych wydarzeń, wielu podkreśla m.in. 

podejmowaną abstynencją i modlitwą o trzeźwość narodu, do czego zachęca nas jak co roku także 

Episkopat Polski. Treść tej zachęty publikowana jest w biuletynie parafialnym. 

2. W poniedziałek przypada wspomnienie św. Marty, łazarza i Marii, w środę  św. Ignacego Loyoli 

(odpust w Jastrzębiej Górze) w czwartek św. Alfonsa Marii Liguoriego,  Pamiętając o obchodzą-

cych w tym tygodniu swoje święta, drogim Solenizantom i Jubilatom składamy najserdeczniejsze 

życzenia. 

3. W tym tygodniu przypadają dni eucharystyczne. W piątek przed południem odwiedzę stałych 

zgłoszonych chorych, od 16.00 okazja do spowiedzi św, a po Mszy św. o  17.00  wystawienie 

Najśw. Sakramentu i Litania do Serca Bożego.  

4. Wszystkich gości, których serdecznie witamy zapraszamy na Koronkę do Bożego Miłosier-

dzia, która jest odmawiana u nas codziennie przez cały rok o godz. 15.00. W środę w naszej para-

fii po Mszy św Nowenna do MBNP, a czwartek Godzina Święta – adoracja Najśw. Sakramentu od 

9.15-10.15. 

5. Przy wyjściu można nabyć aktualny numer „Gościa Niedzielnego”, i zaopatrzyć się w biule-

tyn, a także nabyć kalendarz na 2025 rok w cenie 30 PLN. 

6. W dni powszednie w lipcu i sierpniu można wejść na wieżę kościoła w Chłapowie, aby podzi-

wiać panoramę okolicy. Wejście jest płatne w postaci cegiełki na budowę kościoła: odpowiednio 

12 PLN i 8 PLN.  

7. Dla turystów, którzy chcą się włączyć w dzieło budowy kościoła są także z tyłu przy szklanej 

skarbonce wyłożone cegiełki.  

8. Za tydzień 4 sierpnia Spotkanie Żywego Różańca o godz. 14.15 w kościele. W tym dniu oo. 

oblaci będą rozprowadzać kalendarze misyjne na przyszły rok 

9. Po niedzielnych mszach  lektorki będą rozprowadzać pod kościołem słodkie przekąski. Dochód 

ze sprzedaży przeznaczony będzie na cele budowy kościoła. Cegiełka za jedną słodycz wynosi 7 

PLN. 

10. Przez całe wakacje w kościele będzie wystawa prac plastycznych, czynna po każdej Mszy 

Świętej, zorganizowana przez dzieci i młodzież, a także przez wąską grupę dorosłych ze Stowa-

rzyszenia Pasjonatów Malarstwa. Członkowie w/w Stowarzyszenia są mieszkańcami Chłapowa i 

okolic. Zachęcamy do odwiedzenia jej. Będzie także możliwość nabycia obrazów. 

11. Biuro parafialne w wakacje czynne w soboty od 8.00 do 9.00.  

Trwają wakacje, witając przybyłych do nas Gości dziękujemy za wspólną modlitwę i życzy-

my wszystkim radosnego i owocnego przeżywania rozpoczynającego się tygodnia. Przyjmij-

my Boże błogosławieństwo. 

Ks. Sławomir Skoblik – proboszcz  parafii 

   

 Poniedziałek 29  Lipca 

św. Marty, Marii, Łazarza 

 

17:00  + mama Elzbieta Janusz (nazwi-

sko)  

 

Wtorek 30  Lipca 

 

17:00 + Dziadkowie: Bolda, Glembin 

oraz Wanbier i Pająk 

 

Środa 31 Lipca 

św. Ignacego 

 

17:00  /zbiorowa za zmarłych /  

 

+ Augustyn, Marek Goyke i znajomi z 

Warszawy 

 

+ mama Romualda Ferdynus w 5 r. śm. 

 

+ 

 

+ 

Czwartek 1 Sierpnia. 

św. Alfonsa Liguoriego 

 

17:00  +   rodzice Styn oraz Sąda, Zdzi-

sława /ona/, Tadeusz, Jan, Jolanta, Kamil. 

Anita 

 

 

 

 

Piątek  2 Sierpnia 

 

17:00  +   Konkol: Leon, Józefa /ona/, 

Jan, Grzegorz 

 

Sobota 3 Sierpnia  

 

17:00  +  Denis: Adam, Krzysztof 

 

Niedziela 4 Sierpnia 

XVIII  zwykła 

 

08:00 +  Maria, Zygmunt Szwaba 

 

10:00   + Jerzy Sarna w r. śm.   

 

11:30 – O zdrowie i Boże błogosła-

wieństwo w rodzinie 

 

20:00  +  ojciec Zygfryd i dziadkowie 

Becker 

 

 

 

 

 

 

 

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO UL. GOŚCINNA 12,  

84-120 CHŁAPOWO , TEL. 602 574 613   WWW.PARAFIA.CHLAPOWO.PL 

Numer  parafii konta 58 8349 0002 0030 2696 2000 0010 

http://www.parafia.chlapowo.pl/


Intencja papieska na sierpień 

 

Módlmy się, aby przywódcy polityczni służyli obywatelom, pracując dla integralnego rozwoju 

człowieka i dla dobra wspólnego, szczególnie troszcząc się o najuboższych i o tych, którzy 

stracili pracę. 

 

 

APEL NA SIERPIEŃ – MIESIĄC ABSTYNENCJI 2024 

 

Jezus, głosząc Dobrą Nowinę o zbawieniu, litował się nad cierpiącymi ludźmi, zaradzał ich 

potrzebom fizycznym i duchowym. Jednak świadkowie cudownych wydarzeń nie zawsze potrafili 

właściwie odczytać Jego misję. Dostrzegamy to w Ewangelii o cudownym rozmnożeniu chleba (J 

6,1-15). Ona uczy nas, że chociaż pokarm jest ważny dla ciała, to jednak nie on decyduje o szczęściu 

człowieka. Tylko w Jezusie Chrystusie, Chlebie Żywym, możemy znaleźć spełnienie swoich potrzeb 

i pragnień. Tylko On jest źródłem prawdziwej wolności, która pozwala pięknie żyć dla Boga, dla 

siebie i bliźnich. Naśladując Chrystusa, który jest tak bardzo wrażliwy na ludzką niedolę, otwartym 

sercem przyjmijmy zaproszenie do przeżycia sierpnia jako miesiąca dobrowolnej abstynencji od 

alkoholu. Niech będzie to świadectwem naszej wewnętrznej wolności, jak również wyrazem troski o 

dobro wspólne. 

 

„Trzeźwość polską racją stanu” 

 

W tym roku sierpniowej inicjatywie przyświecają słowa bł. kard. Stefana Wyszyńskiego, że 

„trzeźwość jest polską racją stanu”. Ten wielki apostoł trzeźwości z mocą podkreślał, że społeczna 

klęska nietrzeźwości powoduje rozkład moralny narodu, a to uderza „w naszą wierność Bogu, 

Chrystusowi, Ewangelii i Kościołowi”. Nauczanie bł. Prymasa Tysiąclecia na temat konieczności 

troski o trzeźwość narodu, a także przykład jego abstynenckiego życia, to dla nas współczesnych 

Polaków wielkie wyzwanie. Pragniemy podążać jego śladami, a także śladami innych wielkich 

mężów stanu, patriotów, którzy usilnie dążyli do tego, aby naród był wewnętrznie wolny i 

niepodległy. 

 

Uzależnienia problemem polskiego społeczeństwa 

 

Nasze społeczeństwo zmaga się z poważnymi problemami, których źródłem są uzależnienia. 

Alkoholizm, nikotynizm, narkomania, hazard, pornografia, uzależnienie od Internetu – to niektóre z 

długiej listy zniewoleń, jakich doświadczają Polacy, w tym wielu ludzi młodych. Nadal jednak 

największym, najgroźniejszym problemem jest nadużywanie alkoholu. Z bólem stwierdzamy, że jego 

spożycie stale rośnie. Badania od lat pokazują, że szkodliwe używanie alkoholu dotyczy prawie 20 

proc. Polaków. Ta ogromna liczba nietrzeźwych rodaków niszczy swoje zdrowie fizyczne, 

psychiczne i duchowe. Powoduje wiele tragedii przede wszystkim w życiu rodzin. Skutkiem są 

rozbite małżeństwa, niewyobrażalne cierpienia bliskich, zwłaszcza dzieci, poważne choroby, groźne 

przestępstwa. Konsekwencją nadużywania alkoholu są także straty ekonomiczne i społeczne, jakie 

wszyscy ponosimy. 

 

Wciąż trudnym do rozwiązania problemem jest destrukcyjna świadomość społeczna odnośnie 

alkoholu. Wielu Polaków twierdzi, że powinien on być tani, łatwo dostępny i reklamowany. Wielu 

nie wyobraża sobie życia bez alkoholu. Z badania rynku wynika, że w ubiegłym roku największy 

udział w wydatkach spożywczych Polaków miał alkohol. To wielki narodowy dramat, bo przecież 

jest on niebezpiecznym środkiem psychoaktywnym, który łatwo uzależnia i prowadzi do innych 

zniewoleń. 

 

Rodzina i Kościół na straży trzeźwości narodu 

 

Bycie trzeźwym to nie tylko obowiązek każdego człowieka, ale także wielka wartość, o którą 

nieustannie musimy się troszczyć. Zdajemy sobie sprawę, że tylko rodziny silne wiarą, miłością i 

trzeźwością mogą dać odpór pladze uzależnień, które potęgują się we współczesnym świecie. 

Praktykowanie dobrowolnej abstynencji już w okresie narzeczeństwa to wspaniałe przygotowanie do 

odpowiedzialnego pełnienia roli małżonków i rodziców. Trzeźwi ojcowie, trzeźwe matki i inni 

dorośli członkowie rodziny są niezastąpionym przykładem wolności wewnętrznej dla dzieci. Oni 

uczą je, że fundamentem budowy wspólnego, szczęśliwego życia jest prawdziwa miłość, 

odpowiedzialność i trzeźwość. 

 

Kościół od wieków wspiera trzeźwość Polaków prowadząc ich do Chrystusa, Nauczyciela i Dawcy 

prawdziwej wolności. Niezwykle cenny jest przykład  abstynenckiego życia tak wielu osób 

duchownych i wiernych świeckich. Tworzą oni tak potrzebną kulturę trzeźwości. Z wdzięcznością 

wspominamy osobę sługi Bożego ks. Franciszka Blachnickiego i 45. rocznicę proklamowania 

Krucjaty Wyzwolenia Człowieka. Ten abstynencki ruch odgrywa ważną rolę w dziele troski o 

trzeźwość narodu. Na szczególne podkreślenie zasługują także działania związane z propagowaniem 

i realizacją Narodowego Programu Trzeźwości, powstałego w 2018 roku z inicjatywy Zespołu 

Konferencji Episkopatu Polski do spraw Apostolstwa Trzeźwości. 

 

Odpowiedzialność państwa i samorządu za trzeźwość narodu 

 

Obowiązek tworzenia środowiska sprzyjającego trzeźwości spoczywa także na instytucjach 

państwowych i samorządowych. Warunkiem spełnienia tego obowiązku jest dobre prawo i 

konsekwentne egzekwowanie jego zapisów. Władze państwowe i samorządowe muszą wspierać te 

działania społeczne, które propagują postawy abstynenckie i trzeźw ościowe. Muszą bezwzględnie 

chronić dzieci i młodzież przed rozpijaniem, przed demoralizacją, a osoby walczące o odzyskanie 

trzeźwości wspierać w koniecznej abstynencji. 

 

Prosimy władze o podjęcie działań zmniejszających dostępność fizyczną 

i ekonomiczną alkoholu, a także o doprowadzenie do zakazu jego reklamy, według zaleceń 

współczesnej nauki. Ważnym krokiem w tym procesie byłby zakaz sprzedaży nocnej alkoholu oraz 

całkowity zakaz jego sprzedaży na stacjach paliw. 

 

Apelujemy o wzmożenie działań ponad podziałami politycznymi na rzecz promocji trzeźwego stylu 

życia. Wszyscy Polacy powinni pamiętać, że „Trzeźwość jest polską racją stanu”. 

 

Dar sierpniowej abstynencji 

 

W duchu odpowiedzialności za swoje życie, za szczęście bliskich i pomyślność naszej Ojczyzny 

podejmijmy decyzję o sierpniowej abstynencji. Niech ten czas będzie sprawdzianem naszej wolności 

wewnętrznej i okazją do przywrócenia właściwej hierarchii wartości. Jeśli alkohol jest dla nas czymś 

ważnym, bez czego nie wyobrażamy sobie życia, musimy to zmienić. Właśnie sierpień – miesiąc 

abstynencji jest dobrą okazją, aby postawić na trzeźwe życie. Pamiętajmy, że dobrowolny post od 

alkoholu jest również szczególnym wsparciem dla osób, które walczą o swoją trzeźwość. Naszą 

modlitwą otoczmy osoby zniewolone nałogami i ich cierpiących bliskich. 

 

Zachęcając wszystkich ludzi dobrej woli do bycia ambasadorami trzeźwości w swoim 

środowisku, dziękuję szczególnie tym, którzy na co dzień ofiarnie angażują się w to 

błogosławione dla Ojczyzny i Kościoła dzieło. Wszystkim z serca błogosławię! 

 

Bp Tadeusz Bronakowski 

Przewodniczący Zespołu KEP ds. Apostolstwa Trzeźwości i Osób Uzależnionych 


